Originale: Biblioteca Nazionale di Bari, fondo Massimo de’ Casamassimi, 
perg. 57. 

La pergamena (50,5  25,5 cm circa), dal margine superiore e fino al vente-
simo rigo, presenta una lacuna della larghezza di una decina di centimetri; non 
essendo possibile indicare il numero presunto di lettere mancanti, la lacuna è ge-
nericamente indicata da […]. Sul verso si legge: in basso a destra, con la lampada a 
ultravioletti: «C(ontract)us R[is]olec[us iudeus …] et […] de Botonto de […] / 
v[iginti]et uncia […]»; al centro, di mano posteriore, e rovesciato rispetto al corpo 
del documento, «1460». 

+Anno incarnacionis [… millesimo] quadrigentesimo sexagesimo sexto, re-

gnante sacratissimo et illustrissimo / domino nostro domin[o Ferdinando … Dei] 
gratia Hungarie, Ierusalem et Sicilie rege, regnorum vero eius huius regni Sicilie 
/ citra farum an[no octavo64 mensi iu]nii die secundo eiusdem quartedecime indi-
cionis, Midunii. Nos Azzimagnus Antonii / de Maffia de Midunio annalis per […]ad 
causas iudex licteratus, Lillus de Silvestro de eadem Midunio puplicus / ubilibet 
per totum regnum [… …dopmn]us Angelus Antonii de Madio, dopmnus Grisantius 
Petri de Minigna et dompnus / Petrus Nicolai de Sansoverio […vocati] specialiter 
et rogati presenti puplico scripto fatemur, notum facimus et testamur / quod 
predicto die constitutis / […]o habitatore Botonti ut coram nobis nominari et co-
gnominari se dixit ex una parte / et iudice Vito Petri Joha[nnis … …]uidem Riso-
lectus iudeus personaliter stans intus in med[io]o et consencens prius et / ante 
omnia in nos prefa[ti …]m subiectus ut in suos cum sciret ex certa eius scientia 
nos suos iu/dicem et notarium [… …]ni subiectum sponte et voluntarie coram no-
stri presencia, non vi, dolo, metu, pro/misit et obligavit se s[uosque … …] eorum-
dem per guadiam et stipulacionem legitimam et sollempnem eidem iudici / Vito 
presencialiter promission[em … …] presenti sollempniter et legitime stipulanti 
sibi pro se et suis heredibus ab eodem / infrascripta omnia et singula [… …]s vel 
dicti sui heredes aut in posterum successores dent, numerent recta/tuant et assi-
gnent [… … i]udici Vito vel eius heredibus aut ipsorum alteri in solidum, in cuius 
scilicet / manibus, hoc presens in[ntrumentum … ad] ipsius iudicis Viti vel eius 
heredum simplicem requisicionem et volunta/tem tam Bari, Botonti [… …] in re-
–––––––––––––– 

64 Cf. A. Cappelli, Cronologia, cronografia e calendario perpetuo, Hoepli, Milano 1929, 439. 
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gno quam extra regnum propterea faciende de carlenis argenti boni et / iusti 
ponderis sexagin[ta …]nde unciam unam et tarenos viginti quinque, quam pecu-
niam ipsius / et ipsorum uncie unius [et tarenorum viginti quinque …] supradic-
tus Risolectus debito et sponte coram nobis confexus fuit se recepisse ma-
nu/aliter, integraliter et ad plenum habuisse ab […]to dantur, mutuantur, nume-
rantur, traddentur et assignantur sibi ex causa veri, iusti / et puri mutui sibi facti, 
ut dixit, per eumdem creditorem gratis gratia et amore et sine aliqua specie usu-
rarum tenoris sive alterius illici/ti lucri et ad suos proprios usus propriamque 
utilitatem suam pro certis, ut dixit, arduis negociis exequendis convertisse asse-
ruit, ad penam / dupli pecunie debit[e …] positam in limine presentis contratus 
per eundem Risolectum iudeum debitorem, pro se et suis heredibus pro observa-
cioni / premissorum et sub(scrip)torum [o m n i u m ] et singulorum solvendam 
scilicet per eum vel eius heredes si contrafecerint in premissis et subscriptis om-
nibus et singulis vel / aliquo eorumdem pro medietate dicte regie Curie aut alteri 
tuitiaque curie competenti coram qua reclamacio seu querela ex indefecta facta / 
erit et, pro altera medietate, dicto iudici Vito creditori vel eius heredibus per 
quem pena ipsa fuerit totaliter accusata, in loco, vice et nomine interesse / que 
pena tociens petatur, commictatur et exigatur quociens per dictum debitorem 
vel eius heredes que premissa et subscripta vel ipsorum aliquod dictum / factum, 
[ve]ntum fuerit seu quolibet venire temptatum dicto facto, opera vel scripto et 
tam de facto quam de iure et eadem pena soluta / vel non soluta aut gratiose a-
missa presens contractus nichilominus, cum eadem adiectione, possessione et 
omnibus in eo contentis semper in suo robore et plena / efficacia prestaret me 
prefato notario Lillo tamquam persona puplica pro parte dictarum cunctarum et 
cuiuslibet operarum pro medietate dicte pene et dicto / creditori pro reliqua me-
dietate eiusdem pene sibi vel eius heredibus contingentur et commissa fuerit ut 
supra stipulantibus penam eamdam / a dicto debitore pro se et suis heredibus, 
apud iudicem et testes predictos; et renunciavit expresse dictus Risolectus iudeus 
debitor pro se et suis here/dibus super premissis et subscriptis omnibus et singu-
lis ex certa eius scientia et non enim per eumdem scriptum prius certioratus ut 
dixit per unum iuris/peritum de beneficiis et auxiliis legum et iurium omnium 
subscriptorum et effectibus eorumdem exceptioni dicte pecunie uncie unius et 
tarenorum viginti quinque / carlenorum argenti eidem iudici Vito non teneri ne-
que dare deberi ex causa veri et puri mutui et ad suos proprios usus ut dixit non 
convenisse / exceptioni dicte pecunie non date, mutuate, numerate, traddite et 
assignate sibi per dictum creditorem et per eum non recepte et habite ab eodem 
/ modo et forma premissis presentis que obligationis eius exinde non facte, pre-
stite et sequte (sic) scripture per eum ut est dictum et presentis non sic sit / inter 
eos legitime et liberaliter contractus exceptioni testimoni quo doli, mali, vis, me-
tus et infactum actioni realiter conctractusque sit scriptum consue/tudinis Bari 
et quibuscumque aliis legibus et iuribus prohibentibus penam in contractibus a-
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dhiberi et adhibitam exigi et premicti tradicioni inde/bite ob causam iuriperitus 
causam et sine causa et omni alia exceptione leguum et iuris auxilio tam crimina-
lis quam civilis, consuetudinarii, constituci/onarii, iure scripto et non scripto, 
romano iure et insuper longobardo usu approbato vel approbando, itaque non 
scripta nec expressa / et ignorata prescriptis, expressis positis, narratis et speci-
ficatis habeantur et intelligantur ac iuridictantur generalem renunciacionem in 
contractibus / non valere et iuridicenti non valere eamdem regiis privilegiis, lic-
teris vel rescriptis moratoriis vel [d]ilatoriis salvaconductibus et cedulis / impe-
tratis vel etiam impetrandis sub quavis forma et expressione verborum existant 
quibus impetratis promisit exceptionis ipsis non uti contra / instrumentum id-
dem (sic) ac privililegiis nundinarum tam Bari, Trani, Baroli, Botonti, Melficte, 
Iuvenatii quam omnium aliarum civitatuum terrarum et locorum / et castrorum 
quorumcumque regni, vel extra regnum iuriumque dicentur actorum et qui debi-
to forum omni beneficio cessionis bonorum et capitulorum / signi dicuntur non 
posse capi bona alicuius pro debita nec vim melius conversi ac legi de bonis mo-
bilibus sive stabilibus insolutum dandis / vel etiam retinendis singulisque aliis le-
gibus, iuribus, articulis, auxiliis, consiliis fructibus, statutis, capitulis, consuetu-
dinibus, beneficiis, exceptionibus / signi constitucionibus, allegationibus et de-
fensionibus quibuscumque quibus vel quorum aliis debitor ipse vel eius heredes 
contra premissa et subscripta vel / ipsorum aliquod dicto facere, opponere, alle-
gare, vel venire possint in iure vel extra ius aut et ab eisdem quolibet eximi vel 
tueri / et huius scripti tenor possit in totum vel in partem infrangi vel minari 
contra que omnia et singula supradicta et infrascripta / si factum fuerit in quoli-
bet venire temptatus supra dictus Risolectus iudeus debitor pro se et suis herebi-
bus pro observacione premissorum et / subscriptorum omnium et singulorum 
sponte coram nobis ad ipsius creditoris et eius crediti cautelam anteposuit, obli-
gavit et promisit, ypote/cavit eidem iudici Vito creditori presenti, anteposicio-
nem, quam obligacionem et ypothecam ipsas recipiuntur solvere et legitime sti-
pulantur / sibi per se et suis heredibus ab eodem generaliter omnia et singula 
bona sua et eius ereduum licita et illicita, mobilia et stabilia, presencia et futura 
ubi/cumque presentia ubicumque movencia actionis et sua nomina debitorum et 
omnia alia a iure obligari vertita quorumcumque vocabulorum et appellacioni di-
stincta ac sistente / bona ipsa in presenti instrumento contenta similiter ubi-
cumque expressa ipsius locis et finibus ipsorum que precario nomine et pro parte 
dicti creditoris et eius heredum tenere et unam / possidere dixerunt donec [… …] 
de predictis et subscriptis omnibus et singulis fuerunt integre satisfacte cum in-
tegra restitutione / dampnorum supradictorum interesse et expensarum cum po-
testate et quocumque casu gravi auctoritate propria ipsius creditoris et eius he-
redum solo presentis instrumeti vigore / et nulla iudicis competentis petita vel 
expectata […] scripturis mandato omni licentia et decreto capiendi, intrandi, pi-
gnorandi et / apprhendendi et bona ipsa capta in continenti, vendendi, alienandi 
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et distrahendi nullius iuris tam vis expectandi et vendendo precio quo potuerit / 
meliori renuntiari posset beneficio legis scribendi […] restituenda vendicionis et 
se inde salvandi vel pro se insolutum ea prius sed retinendi, habendi et possiden-
di / servatis vel non servatis iuris factis […] quorum talibus requirentis in iure 
donec premissa omnia et singula […] qualiter preliguntur cum / integra restitu-
cione dampnorum interesse […] litis et extra passum eidem creditori vel eius he-
redibus per dictum debitorem vel eius heredes inte/graliter compleantur et in-
violate obser[…] inde de expensis ipsis solo simplici verbo vel dicto creditoris af-
fate vel eius heredibus nulla / alia probacione vel sacramenti prestacione a[…]m 
quolibet respondere. Itaque non possint appellari nec reclamari neque ad arbi-
trium boni viri / deducere voluit namque debitor ipse et expresse consensit co-
ram nobis que tam ipse quam eius heredes possint per creditorem ipsum vel eius 
heredes per solam / presentis instrumenti presentacionem in iudicio cuiuslibet 
conveniri et criminaliter accusari ac pignorari, astringi et antestari et personali-
ter carceribus mancipari / in omni curia seu foro et coram quocumque iudice ec-
clesiastico vel seculari, ordianrio, vel delegato ac magistris nundinarum quarum-
libet non obstante / que magistri ipsi non habeant forsan cognoscere nisi tantum 
de emergentibus in nundinis prelibatis summarie et de plano sine screpitis / 
forma iudicii figura ac obligacionis libelli seu litis contestationi omni iuris eodem 
pretermisse et pena, pronuncia per penam pro iuris anno que civi/lis per crimi-
nalem et contram unam per aliam non tollatur, subspendatur vel etiam impedia-
tur set ambe simul et simul in unam eademque particionem / oretinus vel in 
scriptis si voluerint proponi possint vel etiam interpretare lege si convenerit di-
gest[…] de iurisdictione omnium iudicum propterea non / obstante. Itaque huius 
presentis instrumenti presentare omnium premissorum paratum habeat execu-
cionem iur[…]t insuper dictus Risolectus iudeus debitor / pro se et suis heredibus 
sponte et voluntarie et coram nobis, eidem iudici Vito creditori presenti, et iura-
mentum ipsum r[…]runt et deferente sibi pro se et suis / heredibus ab eodem su-
per legem Moysi, vergam Aronis et decem precepta legis, calamo tacto intus in 
Meduneo in [pla]tea puplica Medunii ubi presns contractus / extitet iure contra-
hentes ipsos in nostri presencia sollempniter celebratur premissa omnia et singu-
la vera esse ipsa pro[mi]serunt actendere et inviolabiliter observare / et contra 
ea vel ipsorum aliquod non dicere, facere, opponere, alligare vel venire aliquo ti-
tulo rationi vel causa de iure vel de facto seu modo quocumque pro ut superius 
per titula / iure sunt expressa omni dolo cassantur. Unde ad futuram memoriam 
et dicti iudicis Viti creditoris peticionem ad suam eiusque heredum cautelam 
factum / est sibi exinde per nos de premissis presens puplicum instrumentum 
scriptum quidem per manus mei Lilli ut supra puplici notarii qui in premissis 
omnibus et singulis vo/catus et rogatus interfui ipsumque modo solito signavi 
nostrum qui supra iudicis et testium qui similiter in premissis omnibus et singulis 
vocati / et rogati interfuimus, subscriptionibus roboratum. (S) 
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+ Accimanus Antoni de Maffia qui supra annalis Meduni iudex testatur. 
Dompnus Grisancius Petri de Minenna qui supra testat[ur]. 
Dompnus Petrus Nicolai de Sansoverio qui supra testat(ur). 

Iudex 
Azzimagnus Antonii de Maffia 
Testes 
Dompnus Angelus Antonii de Madio 
Dompnus Grisancius Petri de Minengna et  
Dompnus Petrus Nicolai de Sansoverii.  

2. 1475 giugno 11, Bari (fig. 2) 

I fratelli Salvatore e Leonetto Zizo, ebrei di Bari, e Vito di Giovanni de Quiri-
co, detto Malecarnis, di Modugno, si costituiscono dinanzi al notaio Ercole de A-
lamagnis de Bari, al cospetto del quale l’ebreo Salvatore dichiara che il suddetto 
Vito gli ha restituito dei panni, a suo tempo ricevuti a titolo di cauzione, per venti 
once, su mandato di don Francesco de Arenis, priore della basilica di S. Nicola di 
Bari nonché capitano di Barletta e regio commissario, deputato in tale causa, in 
seguito all’esposto presentato da Armando di Modugno e sua moglie Pasqua. Per 
la restituzione dei panni, il suddetto Salvatore aveva depositato 20 once nelle 
mani di Leonetto, con la condizione che, qualora il tribunale non lo avesse ritenu-
to creditore nei confronti dei coniugi, lo stesso Leonetto, dichiaratosi consen-
ziente, avrebbe dovuto restituire la somma stabilita nelle mani di Vito. 

Originale: Biblioteca Comunale di Bitonto, perg. 166. 
Pergamena (47  25 cm circa), già dell’archivio privato della famiglia Roga-

deo confluito nella Biblioteca comunale di Bitonto nel 1934: cf. E. Vantaggiato (a 
c.), L’archivio storico del Comune di Bitonto. Inventario dell’«Archivio antico» (secoli XV-
XIX), Edipuglia, Bari 2001, 89, 94-96. Discreto lo stato di conservazione, nonostan-
te cla presenza di inque buchi causati da rosicature di topi. Sul verso della per-
gamena si legge, in basso al centro: «Instrumento […] / vito […] / Leonectu(m) Zi-
zu(m) fideiu/bente Salvatoris sui / fr(atr)is in unciis XXti»; perpendicolamente a 
detta nota: «1475»; al centro, di mano posteriore e rovesciato rispetto al corpo 
del documento: «Stromento d’Affatati / Fasc. H.A.»; e a seguire, di altra mano, a 
matita blu: «n. 10». Sempre sul verso è presente un’etichetta adesiva con intesta-
zione: «Biblioteca comunale – Bitonto», che riporta il numero «12», precedente 
numerazione assegnata al documento prima che i fondi pergamenacei famiglia 
Rogadeo ed Archivio Storico Comunale fossero unificati. 

+ *I*n Dei Nomine amen. anno domini Millesimo quatricentesimo septuage-

simo quinto, regnante inclito domino, domino nostro Ferdinando, Dei gratia 
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Hungarie, Hierusalem / et Sicilie rege, regnorum vero eius anno decimo octavo, 
feliciter amen, mense iunii, die duodecimo eiusdem octave indictionis, Bari. Nos 
Petrucius Glirus de Baro regalis ad contractus per totum / regnum Sicilie ad vi-
tam iudex, Hercules de Alamagnis de Baro publicus ubilibet per totum regnum 
Siciliae regia auctoritate notarius, domnus Vitus Marrensis, abbas Gabriel de / 
Amberta canonici ecclesie sancti Nicolai de Baro, dominus Georgius de Castilliono 
iuris utriusque doctor, Loysius de Affatatis, Gualterius de Amberta, Sabinus Glirus 
de Baro et Stephanus / de Petrillo de Rotiliano testes licterati ad hoc specialiter 
vocati et rogati presenti publico scripto fatemur notum facimus et testamur quod 
predicto die in nostri presencia personaliter / constitutis Salvatore et Lionecto 
Zizo fratribus iudeis de Baro ex una parte et egregio viro Vito Iohannis de Quirico 
dicto Malecarnis de Medunio ex / parte altera. Prefatus quidem Salvator consen-
ciens prius in nos iudicem et notarium et in suos iurisdictionem nostram in se vo-
luntarie prorogando et eidem se submictendo voluntarie coram nobis confexus / 
fuit recepisse et habuisse a dicto Vito presente et dictam confexionem recipienti 
et stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus certos pannos terzarolos 
et certas vestes velluti quas / res tenebat ipse Vitus nomine depositi pro unciis 
viginti tradditas per dictum Salvatorem eidem Vito ad mandatum reverendi do-
mini Francisci de Arenis / nunc prioris sancti Nicolai de Baro et tunc capitanei 
terre Baroli et commisarii regii ad hoc deputati pro certo esposito facto per Ar-
mannum de Medunio et Pascam / eius uxorem in manibus dicti Viti cuius rey tam 
dictus Salvator propter restitutionem dictarum rerum ut supra deposuit in pecu-
nia numerata uncias viginti in manibus / dicti Lionecti cum hac condicione que si 
declaratum fuitur per Sacrum Regium Consilium residens in partibus Ydronti vel 
per alium commissarium deputatum per Sacram Regiam / Mayestatem vel per 
dictum Sacrum Regium Consilium dictum Salvatorem non esse verum creditorem 
dictorum Armanni et Pasce de dictis unciis viginti que dictus Salvator / teneatur 
ad restitutionem dictarum unciarum viginti et tunc in eo casu dictus Lionectus 
teneatur et obligatus sit in continenti absque alia exceptione aut contradictione 
iuris / vel facti dictas uncias viginti depositatas in manibus ipsius Lionecti dare et 
assignare dicto Vito et tunc et eo casu dictum depositum intelligatur esse factum 
nomine / et vice ad utilitatem et comodum dicti Viti et hac si per eum factum 
fuisset et non per dictum Salvatorem. Quod depositum dictus Lionectus consen-
ciens etiam prius / in nos iudicem et notarium ut in suos iurisdictionem ipsam 
nostram in se voluntarie prorogando et eidem se submictendo in nostri presentia 
fatetur et confexus fuit recepisse et habuisse et ibidem in nostri / presentia ha-
buit et recepit manualiter facta coram nobis numeratione dictarum unciarum vi-
ginti carolenorum argenti boni et iusti ponderis sexaginta per unciam et duobus 
pro tareno quolibet / computatis et promisit et obligavit se Lionectus ipse suo-
sque heredes successores et bona omnia et singula eorundem per guadiam et sti-
pulationem legitimam et sollemnem velle restituere dicto Vito / presenti reci-
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pienti et stipulanti pro se et dictis suis eredibus et successoribus ut supra. In casu 
predicto incontinenti absque aliqua exceptione vel condicione iuris vel facti ut 
supra, et sic eodem predicto die / in eadem nostri presencia prefati Salvator et 
Lionectus voluntarie coram nobis promiserunt et obligaverunt se eorumque ere-
des successores et bona omnia et singula eorundem per guadiam et stipulacio-
nem / legitimam et sollempnem dicto Vito presenti recipienti et stipulanti pro se 
et dictis suis eredibus et successoribus ut supra, predictas confessiones promis-
siones et obligaciones ac dictum depositum et omnia alia / et singula in presenti 
instrumento contenta ratas gratas acceptas et firmas ac rata grata accepta et fir-
ma habere tenere et inviolabiliter observare et contra eas vel ea aut ipsorum ali-
quod non / dicere facere opponere allegare vel venire ullo unquam futuro tem-
pore in iudicio vel extra dicto facto opere vel scripto et tam de facto quam de iure 
per aliquam exceptionem contrariam generalem / vel specialem iuris vel facti 
pro se alium vel alios eorum nomine palam publice vel occulte ad penam quidem 
et sub pena dupli quantitatis pecunie predicte, deponenti predicti que [… Salva-
to]r / et Lionectus pro se ipsis et eorum eredibus et successoribus voluntarie co-
ram nobis posuerunt in limine presenti instrumenti pro observacione premisso-
rum et infrascriptorum omnium et singulorum solvenda per eos et […] vel per / 
dictos eorum heredes et successores si contrafecerunt in premissis et infrascrip-
tis omnibus et singulis vel aliquo eorumdem pro medietate scilicet regie ducali 
vel archiepiscopali […] cuicumque / curie ubi et coram qua ex inde reclamatio vel 
querela facta fuitur penaque ipsa extiterit accusata et pro altera medietate dicto 
Vito vel dictis suis heredibus ed suc[cessoribus …]re / et nomine interesse. Que 
pena tociens commictatur petatur et exigatur cuociens contra premissa et infra-
scripta vel ipsorum aliquod ventum fuitur seu modo aliquo venire temptatum 
[…]icto opere / vel scripto et tam de facto quam de iure et eadem pena soluta vel 
non soluta aut forte graciose remissa in totum vel in partem presens nichilomi-
nus in strumentum cum eiusdem adiectionem pene et omnibus / in eo contentis 
in suo semper robore et plena efficacia perseveret. Quam penam pro medietate 
dicte Curie tangentem ego predictus notarius tamquam persona publica pro par-
te dicte Curie et supradictus Vitus / pro reliqua medietate sibi et dictis suis here-
dibus et successoribus tangente fuimus a dictis Salvatore et Leonecto et unoquo-
que ipsorum pro se ipsis et dictis eorum heredibus et successoribus sollemniter 
et legitime per guadiam / stipulanti apud iudicem et testes predictos, et renun-
ciaverunt dicti Salvator et Lionectus et quilibet ipsorum voluntarie coram nobis 
expresse et ex certa eorum scientia non per errorem sed super premissis et infra-
scriptis / omnibus et singulis certiorati et consulti pariter et preciis ut dixerunt 
per eorum iuris peritum vitium de beneficiis et auxiliis legum et iurium omnium 
infrasriptorum et effectibus eorumdem videlicet dictus Sal/vator exceptioni dic-
tarum rerum et bonorum per eum non receptorum et habitorum a dicto Vito, 
modo et forma premissis exceptioni dictarum unciarum viginti per eum non de-
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positarum ad manus dicti Lionecti ut / superius continetur, et dictus Lionectus 
exceptioni ipsarum unciarum viginti per eum non receptarum et habitarum a 
dicto Salvatore in depositum ut supra cum pactis et condicionibus predictis ut / 
superius est expressum dictoque promissionis et obligacionis desolvendo et resti-
tuendo depositum ipsum eidem Vito per eum non factum et celebratum coram 
nobis ut superius continetur et omnes / simul exceptioni non sit legitimum cele-
brati contractus et obligationum […] non inde sequitarum exceptioni quoque doli 
mali vis metus et infactum reyaliter geste que sit scriptum exceptioni non / nu-
merate ponderate traddite et assignate pecunie predicte consuetud[…] privilegiis 
et capitulis civitatis Bari scriptis et non scriptis et quibuscumque aliis legibus iu-
ribus et consuetudinibus / prohibentibus penam in contractibus adhiberi et a-
dhibitam exigi […] privilegioque fori seu primarum causarum civitatis Bari ac 
privilegiis nundinarum omnium civitatuum terrarum et locorum / regni et extra 
regnum epistole divi Adriani legi de bonis mobilibus sive [sta]bilibus insolutum 
dandis vel remediis condicionem indebita ob causam et sine causa legi dicenti 
bona capta incontinenti vendi / non posse absque legitimis servatis sollemnitati-
bus sed certum tempus expectari debere. Et omni alii exceptioni legum et iuris 
auxilio tam canonico quam civilis, consuetudinarii, constitucionarii, scripti et 
non / scripti ac etiam longobardi, privilegiis bullis et capitulis reverendissimi 
domini Archiepiscopi barensis iuri insuper dicenti generalem renunciacionem in 
contractibus appositam non valere et legi dicenti non valere / renunciacionem 
eamdem singulisque aliis legi[…] instantis statutis privilgiis exceptionibus con-
suetudinibus regni, constitutionibus, pragmaticis, albaranis, licteris, ritibus, / e-
dictis, rescriptis, condictionibus, allegationibus, […]ensionibus quibuscumque in-
super moratoriis dilatoriis supersessoriis giudaticis quinquennalibus bonorum 
cessionibus dilacio/nibus et salvaconductibus, impetratis vel etiam [impe]trandis 
concessis vel concedendis sub qua vis forma et expressione verborum etiam si 
procederent ex proprio motu et ore domini / regis vel aliorum quorumcumque 
dominorum quibus seu ipsorum altero dicti Salvator et Lionectus vel dicti eorum 
heredes et successores possent se a premissis et infrascriptis omnibus et singulis 
[…] / quomodolibet vel tueri ac huius presenti instrumenti continentia infrangi 
modo aliquo vel annullari pro quibus omnibus et singulis firmiter actendendis, 
adimplendis, observandis et de non contraveniendo in hiis / vel aliquo eorumque 
supra dicti Salvator et Lionectus voluntarie coram nobis dicto Vito presenti reci-
pienti et stipulanti pro se et dictis suis heredibus et successoribus ut supra ante-
posuerunt, obligaverunt et ypothecaverunt / omnia et singula bona eorum et dic-
torum suorum heredum et successorum licita et illicita mobilia et stabilia pre-
sencia et futura habita et habenda et habenda (sic) ubi cumque sistencia seseque 
movencia etiam a iure obli/gari retita vel promissa quorumcumque voca[…]one 
distincta et ea precipue bona que in generali obligacione […]ve[…]t ex iure obliga-
ri prohibente eam actributa licentia / auctoritate particulari et speciali mandato 
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bona ipsa et qua […] ipsorum parte in quocumque casu contrarii propria auctori-
tate et presenti instrumenti vigore sine licentia Curie iussu iudicis et mandato 
pretoris nulla / requisicione facta, nullo iudice requisito[…] eius inpetrato vel e-
xpectato mandato sive decreto intrandi, capiendi, pignorandi et apprehendendi 
et capta incontinenti / vendendi, alienandi, distrahendi nullis iuris terminis e-
xpectatis et se inde salvandi vel insolutum pro iusto et competenti precio tenendi 
et habendi servati vel non servatis iuris et / facti sollemnitatibus que in talibus 
requiruntur a iure, donec premissa et infrascripta omnia et singula que et quali-
ter preleguntur cum integra quidem refectionem et emendam omnium dampno-
rum inter/esse sumptuum et expensarum quas et que dictus Vitus vel eius here-
des et successores fecerint substinuerint seu quomodolibet passi fuerunt in iudi-
cio vel extra iudicium stando inde / solo et simplici verbo, vel dicto ipsius ipsius 
(sic) Viti vel dictorum suorum heredum et successorum nulla alia probacione vel 
sacramenti prestacione quesitis adimpleantur et observentur eidem / sine dimi-
nucione […]mque voluerunt in super dicti Salvator et Lionectus voluntarie coram 
nobis qui pro premissis et infrascriptis omnibus et singulis tam ipsi et quilibet ip-
sorum quam dicti / eorum her[edum …] possint et criminaliter accusari ac perso-
naliter carcerari et detineri in omne curia et foro et coram quocumque iudice ec-
clesiastico vel secu/lari […] delegato vel delegando dato vel dando ac magistri 
nundinarum omnium civitatuum terrarum et locorum regni et extra regnum et 
specialiter Bari, / Trani, B[…], et Melficti non obstante que magistri ipsi nundina-
rum non habeant cognoscere nisi tantum de emergentibus et cognessis in nundi-
nis prelibatis quorum / iurisdictionibus […] se eorumque heredes et successores 
submiserunt et voluerint sic non obstante etiam lege in qua expresse cavet que 
auctor sequi debeat forum rey quam / lege et omnes […] in ac parte roboris et ef-
ficacia damnati et reliqui esse voluerint roboris vel momenti voluerint etiam 
quae pena p[…]ri per penam pecuniariam actoque / civilis […] criminalem et con-
tra unam pro alia non tollatur, suspendatur aut impediatur sed de ultra contra-
factum et indemne fieri possit simul vel separatim in unoquoque iudicio vel di-
versis quibus/cumque legibus et iuribus non obstantibus quo quomodo et iurave-
runt dicti Salvator et Lionectus voluntarie coram nobis super legem Moysis et eos 
et quemlibet ipsorum tacto calamo manibus propriis ut moris […] / iurantibus 
dicti Viti ibidem presenti et iuramentum ipsum ab eis et unoquoque ipsorum re-
cipienti et stipulanti pro se et dictis suis heredibus et successoribus ut supra, in-
tus in Baro ubi presens instrumentum extitit inter contrahentes ip[sos] / sollem-
pniter et legittimum in nostri presencia celebratum predicta omnia et singula 
pro ut superius particulariter sunt expressa firmiter actendere et inviolabiliter 
observare et contra eas vel ea aut ipsorum / aliquod non dicere, facere, oppone-
re, allegare vel venire ullo umquam umquam futuro tempore in iudicios vel extra 
aliqua ratione vel causa aut aliquo alio quesito vel delato colore voluerunt / e-
tiam dicti Salvator et Lionectus pro pactum sollempni guadia et stipulatione co-
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ram nobis vallatum que si in presenti instrumento seu in aliqua ipsius clausula 
quacumque in posterum defectus aliquis / alicuius sollemnitatis iuris vel facti 
forte obmissse apparent que liceat et licitum sit dicto Vito et suis heredibus et 
successoribus defectum ipsum eis per me predictum notarium corrigi, suppleri / 
et emendari facere instrumentum que ipsum refeci semel bis et pluries et tociens 
quociens opus erit ad sensum et consilium sapientis per ipsum Vitum vel dictos 
suos heredes et successores eligendi / veritatis tamen et facti subsistencia non 
mutata non obstante que intrumentum ipsum fuit quomodolibet in iudicium pre-
sentatum et parte tradditum. Unde ad futuram memoriam et dicti Viti requisi-
cionem et ad / suam suorum heredum et successorum cautelam et omnium quo-
rum vel eius ex inde interest et interesse possit certitudinem atque fidem factum 
est, ex inde per nos et premissis presens publicum / instrumentum scriptum qui-
dem per manus mei predicti Herculis publici ut supra notarii qui premissis omni-
bus et singulis vocatus et rogatus interfui et meo solito signo signatum, nostrum 
qui supra / iudicis et prefatorum testium qui premissis omnibus et singulis vocati 
et rogati interfuimus subscriptionibus debitis roboratum. Superius autem ubi le-
gitur dictorum, item ubi legitur ipsum, item ubi legitur / manibus propriis et alibi 
ubi legitur guadia et stipulatione abrasum et emendatum est per me predictum 
notarium non vicio sed quia casualiter in scribendo erravi ed ideo nulli veritatis 
in dubium. (S)